9 Gennaio. — S. E. Rtììa il Sig. Card. Antonio Agliardi, Cancelliere di S. R. C; 
— Mons. Giovanni Farrelly ; 
— Mons. Giovanni Ireland, Arcivescovo di S. Paolo di Minnesota (Stati 

Uniti d'America) ; 
— Il Rmo 5- Cazenave con il P. Kaiser; 
— S. E. il Sig. Ulpiano de Valenzuela, Inviato straordinario di Colombia. 

10 Gennaio. — Il Rmo P. Leopoldo Fonck, della Compagnia di Gesù; 
— Mons. Pasquale Perniisi, Prelato Domestico di S. S.; 
— La Rev. Superiora, le religiose e le alunne del convitto delle Dorotee 

in Roma (S. Onofrio). 

Annus I. - Vo l . I. Die 1 Februarii 1909. Num. 3 

ACTAAPOSTÄMeIeDIS 
C O M M E N T A E I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. X 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I. 
REGIA PRIMITIVA ARCHISODALITAS MATRITENSIS B. MARIAE VIRGINIS A PRODIGIIS 

PONTIFICIAE TITULO CONDECORATÜR. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pias fidelium consociationes, quae 

sive eximiis religionis pietatisque operibus, sive sodalium numero et gra

vitate optime de Ecclesia mereantur, ex more institutoque Romanorum 

Pontificum honoribus ac privilegiis summa voluntate locupletamus. Cum 

vero dilectus filius Saturninus Calderón, hodiernus praeses regiae primi-

tivae archisodalitatis Deiparae Virginis a prodigiis, quae in sacra aede 

monialium B. M. V. a monte Carmelo Matriti canonice erecta existit, sup

plices ad nos una cum ipsius societatis primoribus, ac tum Apostolici 

Nostri Nuntii, tum Venerabilis Fratris Matritensis Complutensis Episcopi 

voto ac suffragio subnixas, preces admovent, ut eandem _ consociationem 

pontificiae titulo cohonestare dignaremus ; Nos huiusmodi optatis benigne 

censuimus obsecundandum. Idque eo libentius facimus, quod haec soda

litas usque ab anno MDCLI condita, atque huc potissimum spectans, ut 

Deiparae Virginis cultus et religio magis magisque in dies augescat, prae

cipuos Hispaniarum viros, sive regio ortu, sive ecclesiastica dignitate, sive 

etiam genere, doctrina atque auctoritate praestantes complexa sit et com

plectatur, ac pro hisce meritis a rec. mem. Leone XII I Decessore Nostro archi

sodalitatis nomine iuribusque fuerit condecorata. Quare omnes et singulos, 

quibus hae litterae Nostrae favent, a quibusvis excommunicationis et inter

dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quas forte incur-

rerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, 
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Apostolica auctoritate Nostra, praesentium tenore, concedimus ac largimur, 

lit, quam Supra memoravimus, consociatio perpetuo in posterum pontificia 

ac regia primitiva archiconfraternitas Beatae Mariae Virginis a prodigiis 

vulgo de las Maravillas appellari queat, utque facultate polleat Nostrum 

et Romani Pontificis pro tempore existentis stemma erigendi, ac ceteris 

omnibus utatur ac fruatur privilegiis, praerogativis, honoribus, indultis, 

quibus aliae sodalitates, hoc titulo insignes, utuntur, fruuntur, vel uti, frui 

possunt ac poterunt. Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus 

Apostolicis ceterisque, speciali licet et individua mentione ac derogatione 

dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. Decernentes praesentes 

litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios atque 

integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et spectare 

poterit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis 

per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, 

atque irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, 

scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die xi Septem

bris MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. £p S. R. CARD. MERRY DEL VAL 

II. 
DIOECESIS NEO-WEST MONASTERIENSIS IN ARCHIDIOECESIM ERIGITUR VANCOUVE

RIENSEM * DENOMINANDA M. 

PIUS PP. x 

Ad futuram rei memoriam. — In sublimi Principis Apostolorum cathe

dra, nullis quidem meritis Nostris divinitus collocati, in omnes catholici 

orbis partes vigili studio oculos mentis nostrae convertimus, et quae rei 

sacrae procurationi melius gerendae faciant, quae catholico nomini aeter

naeque fidelium saluti, bene, prospere feliciterque eveniant, ea quidem, 

Apostolica auctoritate interposita, propensa voluntate praestare matura

mus. Iamvero cum dioecesis Neo-Westmonasteriensis in Columbia britan

nica dominii Canadensis, provinciae ecclesiasticae Victoriae in insula Van

couver, novis aucta fuerit feliciter incrementis, ac tum catholicorum numero, 

cum viarum facilitate, ita ceteris eiusdem provinciae ecclesiasticae territoriis 

praemineat, ut opportunum consilium visum sit, vacante in praesens metro

politana sede Victoriensi, novo ordine eandem ecclesiasticam provinciam 

disponere; Nos omnibus rei momentis attento ac sedulo studio perpensis cum 

Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae 

Fidei praepositis, de Fratrum eorundem consilio quae infrascripta sunt 
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decernenda existimavimus. Nimirum omnes et singulos, quibus Nostrae hae